[image: image1.jpg]

       МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З

 11 июня 2025 года                                                                               № 174
г. Липецк

О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 18 декабря
2024 года № 384 «Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части целевых статей,

применяемых при составлении и исполнении

областного бюджета и бюджета территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Липецкой области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления финансов Липецкой области от 18 декабря 2024 года № 384 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) пункт 243 изложить в следующей редакции:

«243. 67670 Субсидии юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов по созданию некапитальных объектов туристской инфраструктуры вблизи автомобильных туристских маршрутов.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов по созданию некапитальных объектов туристской инфраструктуры вблизи автомобильных туристских маршрутов, источником финансового обеспечения которых в том числе является единая субсидия, предоставленная из федерального бюджета на достижение показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма».».
2. В приложении 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

строку:

«

	R5764
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения)

»

изложить в следующей редакции:

«

	R5764
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения)

».
3. В приложении 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) строку:

«

	05 1 П1 67670
	Субсидии юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию общественных инициатив и проектов, направленных на развитие туристской инфраструктуры

»

изложить в следующей редакции:

«

	05 1 П1 67670
	Субсидии юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов по созданию некапитальных объектов туристской инфраструктуры вблизи автомобильных туристских маршрутов

»;

2) строку:

«

	07 2 01 R5764
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения)

»

изложить в следующей редакции:

«

	07 2 01 R5764
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения)

».
И.о. министра финансов
Липецкой области                                                                      С.Н. Володина